Дело № 2-54-372/2018

РЕШЕНИЕ
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

28 ноября 2018 года                                             пгт. Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре Мазур Н.А.,
с участием представителя истца: Глотовой Е.А.,
       рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (Октябрьское районное отделение энергосбыта) к Поздняковой Кристине Андреевне, о возмещении стоимости безучетно потребленной электроэнергии,
РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (Октябрьское районное отделение энергосбыта) к Поздняковой Кристине Андреевне о возмещении стоимости безучетно потребленной электроэнергии, удовлетворить.
	Взыскать с Поздняковой Кристины Андреевны, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» - Октябрьское РОЭ в счет возмещения стоимости безучетно потребленной электроэнергии, установленного актом № 261705 от 05.07.2018 года, сумму в размере 25320,72руб. (двадцать пять тысяч триста двадцать рублей 72 копейки) (адрес 9102002878, КПП 910201001, БИК 04351023, р/с 40602810500230130007).
          Взыскать с Поздняковой Кристины Андреевны, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» - Октябрьское РОЭ, судебные расходы, связанные с уплатой государственной пошлины в размере 960,00руб. (девятьсот шестьдесят рублей 00 копеек) (адрес 9102002878, КПП 910201001, БИК 04351023, р/с 40602810200230760007).

         Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.

          Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
          Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая